Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja feita todas as pinturas de sinalização horizontal na Rua Benedito Luís Marcondes

Barros, em frente a escola ProP Alexandrina Gomes de Araújo Rodrigues, bem como área de

estacionamento, onde organizará e dará mais segurança aos alunos da escola, no bairro Cidade Jardim

Requerimento n° 527/2020
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTE. PARA QUE SEJA FEITA TODAS AS PINTURAS DE
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL NA RUA BENEDITO LUIS
MARCONDES BARROS. EM FRENTE A ESCOLA PROP
ALEXANDRINA GOMES DE ARAÚJO RODRIGUES. BEM COMO
ÁREA DE ESTACIONAMENTO. ONDE ORGANIZARÁ E DARÁ MAIS
SEGURANÇA AOS ALUNOS DA ESCOLA, NO BAIRRO CIDADE
JARDIM.

PROTOCOLO GERAL N° 653/2020
Data: 17/02/2020 - Horário: 15:12

APROVADO I
i, Vereador Fgpe César - FC 1

J ji
Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que seja feita toda pintura de sinalização para segurança dos alunos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja feita

todas as pinturas de sinalização horizontal na Rua Benedito Luís Marcondes Barros, em frente a escola

ProP Alexandrina Gomes de Araújo Rodrigues, bem como área de estacionamento, onde organizará e

dará mais segurança aos alunos da escola, no bairro Cidade Jardim

Plenário Dr. Francisco Romano de 10 de fevereiro de 2020.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1